/ 21:06:17

Вяра

13.08 по еретическия, †31 юли по православния календар - Богородични заговезни. Св. праведен Евдоким. Св. мъченица Иулита

На следният ден започват Богородичните пости, които продължават две седмици и свършват с големия християнски празник Успение на Пресвета Богородица на 28 август (15 август по църковния календар).

На този ден ястията са блажни.

Заговезни са църковни празници, отбелязвани в деня преди началото на период на пости. В годината има Месни заговезни и Сирни заговезни - преди започване и в началото на Великите (Великденски) пости, Петрови заговезни - преди започване на Петровите пости, Богородични заговезни - преди започване на Богородичните пости и Рождественски заговезни - преди започване на Рождественските пости.